
Vårens resa 2024 
 
Vi åkte måndagen den 27 maj och resmålen var Ryttmästarbostället vid Skövde och Falbygdens Ost i  
Falköping. Detta var i stort sett en repris på vår resa i april 2013.  
 
Bussen var så gott som fullsatt med mer än 50 deltagare och kördes, som vanligt, skickligt och lugnt 
av Jörgen Nordal, Ombergs Buss. Första stopp var vid Risbrodammen. Jörgen bjöd på kaffet och vi 
kunde njuta av den fina utsikten över sjön som kallas damm! Solen sken och fastän det hade varnats 
för regn, åska och översvämningar, hade vi tur med bara en rejäl åskskur när vi åkte mellan Skövde 
och Falköping. Annars var det solsken och lagom varmt, drygt 20 grader. 
 

  
Risbrodammen Fikapaus vid Risbrodammen 

 
Efter att ha åkt på en smal och krokig väg genom ett sommarstugeområde vid Simsjön, kom vi så till 
Ryttmästarbostället. Byggnaderna har flyttats hit av kavallerimajoren Bernhard Englund.  
 
Major Englund är inte bara en historiskt påläst person; han är också konstnär och har målat flera 
tavlor i anläggningen, restaurerat gamla tavlor, gjort byster och statyer av kungar samt värjor. En byst 
av Karl XII finns på länsmuseet i Poltava. Det bidrog säkert till att han fick den ryska Gagarin-medaljen 
för sina kulturella gärningar. Vi började med att sätta oss utomhus på bänkar. Så kom Bernhard 
Englund åkande på en segway klädd i en uniform av äldre datum. På ett mycket levande sätt 
berättade han först om de båda torpen, ett ryttartorp från 1600-talet och ett husartorp från 1800-
talet. Han talade om hur folket hade haft det, deras slit och släp och stora barnkullar.  
 

  
Kavallerimajor Bernhard Englund Ryttartorpet från 1600-talet – ängabollar! 
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Ryttmästarbostället Utsikt över Simsjön 

 
Anläggningen invigdes 1995 av kung Carl XVI Gustaf. Major Englund berättade att kungen sköt 
invigningsskott med en kanon och Bernhard Englund hade riggat med bland annat krut och en 
preparerad gran, så kungen sköt av grantoppen i en dånande salut och ett svart krutmoln.  
 
Själva Ryttmästarbostället är en rekonstruktion efter ritningar av Erik Dahlberg 1687. Major Englund 
har själv inrett och dekorerat det samt samlat en otrolig mängd föremål. De vaxdockor som finns har 
han också gjort och klätt på tidsenliga kläder. Englund talade om att huset hade blivit utsatt för brand 
2001, men man hade kunnat reparera det. Major Englund målade om allt som det hade varit före 
branden och det skapades en ny vägg. Denna vägg hissade uppåt när Englund tryckte på en knapp. 
Och då befann vi oss i den stora matsalen. Här var lunchen framdukad. Vi njöt av helstekt fläskfilé 
med potatisgratäng och sallad.  
 

  
Del av vapensamlingen I matsalen 

 
När vi hade ätit lunch, fortsatte majoren att guida oss i det ena rummet efter det andra, inredda i 
olika möbelstilar. Han öppnade de olika rummen genom att trycka på en knapp och dörren 
”försvann” eller öppna ett skåp som visade sig vara en öppning till nästa rum.  
 
Ett av hans fina gamla föremål är ett dessertvinglas från Karl XII:s kröningsmiddag 1697. Han har fått 
det av Bo Knutsson på Antikrundan. Här finns även Karl XII:s skrivbord, som han fick som 10-åring. 
Det byggdes sedan på för att passa den vuxne kungen. Greta Garbo sitter i en släde och klädd i sin 
skinnrock, allt från filminspelningen av Gösta Berlings saga 1924.  
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Major Englund har verkligen förmågan att berätta om de olika föremålen på ett humoristiskt sätt, 
kryddat med många historier. Här finns väldigt många gamla värdefulla föremål. Det nyaste rummet 
var sju eller åtta år gammalt och dit kom vi när Englund flyttade på ett skåp, som var en dörr. Detta 
rum finns i den byggnad som man ser vid ankomsten till anläggningen och som har en 
trappstegsgavel. Detta rum fanns inte när vi var här 2013. 
 

  
Karl XII:s skrivbord Greta Garbo 

  
Vaxdocka gjord av major Englund Glas från Karl XII:s kröningsmiddag 

 
Tyvärr kommer Ryttmästarbostället att läggas ned. Major Englund kan inte fortsätta; han är 86 år. 
Han har erbjudit Skövde kommun att ta över, men de är inte intresserade. På något sätt är Knut 
Knutsson och Max Sjöberg på Antikrundan inblandade. Vi får se hur det slutar, om det blir 
nedläggning, flyttning av föremålen eller auktion. Förutom de många antika föremålen finns här en 
ansenlig vapensamling. 
 
Resan fortsatte till Falköping och Falbygdens Ost, där vi drack eftermiddagskaffe med en stor bit 

drömtårta. Sedan var det dags för inköp i butiken, innan vi åkte hemåt.  
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Falbygdens Ost Samlade för hemfärd 

 
Vi hade som vanligt ett lotteri med presentkort på ICA som vinster och dragningen gjorde vi innan vi 

startade bussen för hemresan. Vid kl 18.30 var vi i Kaxholmen efter en trevlig resa i glada vänners lag. 

Ni som inte var med på resan och ni som vill friska upp minnet ännu mer kan hitta filmer på youtube.  

Sök på Ryttmästarbostället och det finns fyra filmer: 1L, 2I, 3G och 4E. 

Text: Anna-Lena Nilsson. Foto: Barbro Hallgren och Lisbet Johansson Andersson 
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